

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 94.726.353/0001-17
AV. Castelo Branco 685
C.E.P.: 98575-000 - Bom Progresso - RS

Processo Administrativo: 26/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 19/04/2017

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL AMBULATORIAL PARA USO NO ATENDIMENTO A PACIENTES NA UBS DO MUNICÍPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 3 de Maio de 2017, às 09:24 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 173/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 23/2017, Licitação nº 2/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O item 30 somente foi cotado por uma empresa, sendo o mesmo desclassificado por preço muito acima do estabelecido como preço máximo. Demais itens estavam de acordo com o edital.

Participante: 7820 - HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 13 X 4,5, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10,00	SOLIDOR	0,0000	7,00	70,00
7	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10,00	SOLIDOR	0,0000	7,57	75,70
11	ÁLCOOL ETÍLICO GRAU 96 - EMBALAGEM 1 LITRO	UN	24,00	DA ILHA	0,0000	7,98	191,52
17	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 10 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	50,00	MDA	0,0000	27,38	1.369,00
19	ESCOVA GINECOLÓGICA PARA COLETA DE MATERIAL PARA EXAME PAPANICOLAU. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	5,00	ADLIN	0,0000	23,19	115,95
21	ESPARADRAPO, LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 4,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, COR BRANCA, MATERIAL DORSO TECIDO DE ALGODÃO	UN	70,00	MISSNER	0,0000	6,20	434,00
22	ESPÁTULA USO MÉDICO, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO 18 CM, TIPO AYRES, C/100 UNIDADES.	PCT	2,00	ESTILO	0,0000	5,50	11,00
24	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UN	200,00	CRAL	0,0000	1,21	242,00
35	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20,00	TALGE	0,0000	19,30	386,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

**CNPJ: 94.726.353/0001-17
AV. Castelo Branco 685
C.E.P.: 98575-000 - Bom Progresso - RS**

**Processo Administrativo: 26/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 19/04/2017**

Folha: 2/5

Participante: 7820 - HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	MASCÁRA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	10,00	TALGE	0,0000	5,89	58,90
38	EMBALAGEM PARA A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR DE MATERIAIS COMPOSTA DE: PAPEL GRAU CIRÚRGICO SEM CORANTES (60-80 G/M²), FILME TERMOPLÁSTICO INCOLOR E LAMINADO EM POLIPROPILENO (54 G/M²), COM INDICADOR QUÍMICO PARA O PROCESSO À VAPOR EM TODA EXTENSÃO DA BORDA LATERAL. TAMANHO 150 MM X 100 M.	RL	10,00	DUOTEC	0,0000	65,00	650,00
39	EQUIPO PARA SORO POLIFIX COM CLAMP	UN	100,00	VITALGOLD	0,0000	1,14	114,00
44	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO BICOLUER SLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTA DE LÁTEX, ATÓXICA, APIROGÊNICA, GRADUAÇÃO MARCAS PARABÓLICAS EM 3,6 E 10ML, TIPO USO PERDA DE RESISTÊNCIA, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UN	500,00	RMDESC	0,0000	0,25	125,00
53	TESOURA SPENCER PARA RETIRADA DE PONTOS 11,5CM	UN	20,00	ABC	0,0000	28,95	579,00
Total do Participante ----->							4.422,07

Participante: 9360 - MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM. C/100 UNIDADES	PCT	10,00	THEOTO	0,0000	4,50	45,00
2	CATETER INTRAVENOSO DO TIPO "ABOCATH" Nº 24, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	100,00	LABOR	0,0000	1,56	156,00
3	CATETER INTRAVENOSO DO TIPO "ABOCATH" Nº 22, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	100,00	LABOR	0,0000	1,55	155,00
4	ÁGUA DESTILADA - PARA AUTOCLAVE - NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA. GALÃO DE 05 LITROS.	GL	2,00	IODONTEC	0,0000	8,80	17,60
5	ÁGUA OXIGENADA 10%. (PRODUTO NÃO MANIPULADO E VALIDADE MÍNIMA UM ANO DA ENTREGA).	LT	15,00	VIC PHARMA	0,0000	5,50	82,50
8	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 8, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	5,00	LABOR	0,0000	8,90	44,50
9	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 40 X 12, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	CX	5,00	LABOR	0,0000	9,58	47,90
10	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO 70%, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO - EMBALAGEM 1 LITRO	UN	60,00	CICLOFARMA	0,0000	5,30	318,00
12	APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE, PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA PARA DIABETES. KIT COM 01 MONITOR, 01 LANCETADOR, 01 BATERIA JÁ INSERIDA NO MONITOR. MONITOR COM VISOR MAIOR; POSSIBILIDADE DE ADICIONAR SEGUNDA GOTA DE SANGUE EM ATÉ 10 SEGUNDOS; NÃO É NECESSÁRIO APERTAR BOTÃO, SOMENTE INSERIR A TIRA-TESTE NO MONITOR PARA LIGÁ-LO. COM MANUAIS DE UTILIZAÇÃO EM PORTUGUÊS.	UN	5,00	ONCALL PLUS	0,0000	85,00	425,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 94.726.353/0001-17
AV. Castelo Branco 685
C.E.P.: 98575-000 - Bom Progresso - RS

Processo Administrativo: 26/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 19/04/2017

Folha: 3/5

Participante: 9360 - MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	ATADURA CREPE DE 15 CM X 1,8 MT C/ 13 FIOS : CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. DEVE SER MACIA E APRESENTAR ELASTICIDADE MÍNIMA DE 75% NO SENTIDO LONGITUDINAL, MANTENDO INTEGRIDADE DAS FIBRAS E RESISTÊNCIA DO TECIDO. APRESENTANDO MEDIDAS DE 15 CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO, EM REPOUSO. COM BORDAS DELIMITADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, NÃO ESTÉRIL, CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UN	50,00	MB	0,0000	2,05	102,50
14	ATADURA CREPE DE 12 CM X 1,8 MT C/ 13 FIOS : CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. DEVE SER MACIA E APRESENTAR ELASTICIDADE MÍNIMA DE 75% NO SENTIDO LONGITUDINAL, MANTENDO INTEGRIDADE DAS FIBRAS E RESISTÊNCIA DO TECIDO. APRESENTANDO MEDIDAS DE 12 CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO, EM REPOUSO. COM BORDAS DELIMITADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, NÃO ESTÉRIL, CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UN	50,00	MB	0,0000	1,50	75,00
15	ATADURA CREPE DE 20 CM X 1,8 MT C/ 13 FIOS : CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. DEVE SER MACIA E APRESENTAR ELASTICIDADE MÍNIMA DE 75% NO SENTIDO LONGITUDINAL, MANTENDO INTEGRIDADE DAS FIBRAS E RESISTÊNCIA DO TECIDO. APRESENTANDO MEDIDAS DE 20 CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO, EM REPOUSO. COM BORDAS DELIMITADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, NÃO ESTÉRIL, CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UN	50,00	MB	0,0000	2,20	110,00
16	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	100,00	REAL MINAS	0,0000	1,55	155,00
18	HASTES FLEXÍVEIS: HASTES PLÁSTICAS COM PONTAS RECOBERTAS DE ALGODÃO COM TRATAMENTO ANTIGERME. NÃO DEVEM DESPRENDER FIAPOS E DEVEM POSSUIR RANHURAS QUE PERMITAM MAIOR FIXAÇÃO DO ALGODÃO À HASTE, INDICADAS PARA HIGIENIZAÇÃO. CAIXAS CONTENDO 75 UNIDADES.	CX	20,00	TOP COTTON	0,0000	1,44	28,80
20	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO: APARELHO DE PRESSÃO, COM MANGUITO E PÊRA EM PVC, VÁLVULA DE DEFLAÇÃO, MANÔMETRO, FAIXA DE MEDIÇÃO 0 A 300MMHG, BRAÇADEIRA TAMANHO ADULTO CONFECCIONADA EM NYLON COM FECHO DE VELCRO.	UN	5,00	PREMIUN	0,0000	82,55	412,75
23	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UN	100,00	CRAL	0,0000	1,43	143,00
25	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UN	100,00	CRAL	0,0000	1,15	115,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

CNPJ: 94.726.353/0001-17
AV. Castelo Branco 685
C.E.P.: 98575-000 - Bom Progresso - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

Processo Administrativo: 26/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 19/04/2017

Folha: 4/5

Participante: 9360 - MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2.0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3.0, ESTERILIDADE ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	2,00	SHALON	0,0000	48,00	96,00
27	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3.0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3.0, ESTERILIDADE ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	2,00	SHALON	0,0000	48,00	96,00
28	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4.0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3.0, ESTERILIDADE ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	2,00	SHALON	0,0000	48,00	96,00
29	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5.0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3.0, ESTERILIDADE ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	2,00	SHALON	0,0000	48,00	96,00
31	FITA PARA AUTOCLAVE	UN	5,00	CIEX	0,0000	3,78	18,90
32	FIXADOR CITOLÓGICO TIPO 'SPRAY'. FRASCO DE 100ML.	FR	5,00	ADLIN	0,0000	11,25	56,25
33	FITA/TIRA PARA AFERIÇÃO DE GLICOSE SANGUINEA PARA USO EM APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE. RESULTADOS PRECISOS EM 5 SEGUNDOS VOLUME DA AMOSTRA: PERMITEM A UTILIZAÇÃO DE AMOSTRAS DE SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	40,00	ROCHE	0,0000	75,50	3.020,00
34	GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO NEUTRO, ISENTO DE CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO P/ ULTRASSONOGRAFIA. EMBALAGEM 1KG	FR	20,00	MULTIGEL	0,0000	8,50	170,00
36	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDAES	CX	20,00	TALGE	0,0000	16,00	320,00
40	ACESSO VENOSO PERIFÉRICO SCALP 21	UN	150,00	CRAL	0,0000	0,24	36,00
41	ACESSO VENOSO PERIFÉRICO SCALP 25	UN	150,00	CRAL	0,0000	0,24	36,00
42	ACESSO VENOSO PERIFÉRICO SCALP 23	UN	150,00	CRAL	0,0000	0,24	36,00
43	ACESSO VENOSO PERIFÉRICO SCALP 27	UN	150,00	CRAL	0,0000	0,24	36,00
45	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL LUER-LOK 3ML COM AGULHA. CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO PLASTIPAK COM MAIOR TRANSPARÊNCIA. ESTÉRIL, USO ÚNICO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BICO QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISÍVEL.	UN	1.000,00	SR	0,0000	0,20	200,00
46	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL LUER-LOK 20ML SEM AGULHA. CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO PLASTIPAK COM MAIOR TRANSPARÊNCIA. ESTÉRIL, USO ÚNICO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BICO QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISÍVEL.	UN	200,00	SR	0,0000	0,50	100,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO**

CNPJ: 94.726.353/0001-17
AV. Castelo Branco 685
C.E.P.: 98575-000 - Bom Progresso - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

Processo Administrativo: 26/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 19/04/2017

Folha: 5/5

Participante: 9360 - MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL LUER-LOK 5ML COM AGULHA. CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO PLASTIPAK COM MAIOR TRANSPARÊNCIA. ESTÉRIL, USO ÚNICO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BICO QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. CORPO LUBRIFICADO. COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISÍVEL.	UN	500,00	SR	0,0000	0,29	145,00
49	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONADO, 40CM, Nº 10, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 01 VIA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, SEM BALÃO, TUBO TRANSLÚCIDO E MALEÁVEL.	UN	500,00	MEDSONDA	0,0000	0,70	350,00
50	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 16	UN	100,00	SOLIDOR	0,0000	3,60	360,00
51	SORO GLICOSADO 5% 250ML (SOLUÇÃO DE GLICOSE)	UN	100,00	EQUIPLEX	0,0000	3,20	320,00
52	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 °C, TIPO USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	5,00	PREMIUN	0,0000	16,20	81,00
54	VASELINA LÍQUIDA EMBALADA EM FRASCO DE LITRO.	UN	20,00	VIC PHARMA	0,0000	29,50	590,00
55	SOLUÇÃO GLICOSADA 50% C/ 10ML - SISTEMA FECHADO	UN	50,00	EQUIPLEX	0,0000	1,40	70,00
56	UÇÃO GLICOSADA 5% C/ 500ML - SISTEMA FECHADO	UN	50,00	EQUIPLEX	0,0000	3,70	185,00
Total do Participante ----->							8.947,70
Total Geral ----->							13.369,77

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Progresso, 3 de Maio de 2017

COMISSÃO:

FABIANI BUSS - - Pregoeiro(a)
GEORGE WILIAN MARODIN - - AGENTE ADMINISTRATIVO
VIVIANI FERRAZ DA SILVEIRA REBELLO - - AGENTE ADMINISTRATIVO